
UCHWAŁA NR 132(XVI)20 
RADY GMINY PORAJ 

z dnia 8 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), art. 6k ust. 1 pkt 1 i pkt 2, ust. 2, 
ust. 2a pkt 1 i pkt 5, ust. 3 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust.  3b, ust. 3d  ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 2010 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) 

Rada Gminy Poraj 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych stanowić będzie iloczyn sumy mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki określonej w §2 ust. 1 lub 2 niniejszej uchwały. 

2. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości, której wzór określa uchwała w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

§ 2. 1. Stawka opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na 
której zamieszkują mieszkańcy, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny w zabudowie 
jednorodzinnej lub wielorodzinnej wynosi 23,50 zł/osoba. 

2. Stawka opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
której zamieszkują mieszkańcy, które nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w zabudowie 
jednorodzinnej lub wielorodzinnej wynosi 58,00 zł/osoba.  

§ 3. 1. Ustala się dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 181,00 zł za rok, w przypadku gdy na  
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy  lub  innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno - wypoczynkowe odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w wysokości  452,50 zł za rok, w przypadku gdy na  nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno -
wypoczynkowe odpady są zbierane i odbierane w sposób  nieselektywny. 

3. Ryczałtowa stawka opłaty za rok, od właścicieli nieruchomości, na których znajduje się domek 
letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, ustalana 
będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, której wzór określa uchwała w sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości. 

Id: A9270722-4C0A-4614-896D-516B5658915F. Podpisany Strona 1



4. Odbiór odpadów z nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe w ramach uiszczenia opłaty 
o której mowa w ust. 1 i 2 realizowany jest od kwietnia do października danego roku. W przypadku 
przebywania na nieruchomościach, o których mowa powyżej, w miesiącach innych niż kwiecień -
październik danego roku odbiór odpadów będzie odbywał się na telefoniczne zgłoszenie do Urzędu 
Gminy w Poraju (nr tel. 34 314 52 51). 

§ 4. 1. Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
będących w posiadaniu Gminy Poraj i jej jednostek organizacyjnych, na których odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny ustala się miesięczną stawkę za pojemnik: 

a. 120l - 6,30 zł, 
b. 240 l - 12,60 zł, 
c. 1100 l - 58,10 zł, 
d. 7 m3 - 370,30 zł. 
2. Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne,  

będących w posiadaniu Gminy Poraj i jej jednostek organizacyjnych, na których odpady nie są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala się miesięczną stawkę za pojemnik: 

a. 120l - 15,80 zł, 
b. 240 l - 31,70 zł, 
c. 1100 l - 145,40 zł, 
d. 7 m3 - 925,70 zł. 
3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, będących w posiadaniu 
Gminy Poraj i jej jednostek organizacyjnych stanowić będzie iloczyn ilości pojemników o określonej 
pojemności oraz stawki określonej w §4 ust. 1 lub 2. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poraj  
§ 6. 1. Traci moc Uchwała NR 91(XII)19 Rady Gminy Poraj z dnia 7 listopada 

2019 r. zmieniająca chwałę w sprawie ustalenia wysokości stawki za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r., poz. 7700). 

2. Traci moc Uchwała NR 228(XXVI)16 Rady Gminy Poraj z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie  
ustalenia wysokości stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2016 r., 
poz. 6573). 

3. Traci moc Uchwała NR 30(VII)15 Rady Gminy Poraj z dnia 27 marca 2015 r. w sprawie  
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2015 r., poz. 2161). 

Id: A9270722-4C0A-4614-896D-516B5658915F. Podpisany Strona 2



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 maja 2020 r.  

   
  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Poraj 

 
 

Sylwester Sawicki 

Id: A9270722-4C0A-4614-896D-516B5658915F. Podpisany Strona 3




